跨国公司在华经营发展情况调查问卷
尊敬的企业负责人：
您好！为了切实了解跨国公司在中国的经营发展情况，“新华网”特组织本次调研活动，并在后期会基于问卷的作答数据进行竞争力评价。为了反映跨国公司的真实情况，保证后期评价工作的准确性，殷切希望各负责人在充分了解中国子公司上一年度（2014年）各方面情况的基础之上进行问卷作答，原始数据只用作评价分析以及学术研究，不会进行公开，谢谢您的配合！

新华网 跨国公司在华竞争力评价课题组
2015年11月
一、企业基本信息情况调研表
	企业名称
	
	企业入华时间
	

	企业注册地址
	
	注册资金
	万元

	
	姓   名
	职务（部门）
	电话（区号）
	

	填表人
	
	
	手机
	

	企业所属行业
	
	行业代码（见企业所属行业分类表）
	

	主营业务领域（请填写主营业务的行业代码及其占比，并按降序排列，具体请参见企业所属行业分类表）
	主营1
	占营收总额比例
	             %

	
	[bookmark: _GoBack]主营2
	占营收总额比例
	             %

	
	主营3
	占营收总额比例
	   %

	
	主营4
	占营收总额比例
	 %

	
	主营5
	占营收总额比例
	 %

	指标（万元）
	1.1营收总额
	1.2利润总额
	1.3税后净利润
	1.4资产总额
	1.5固定资产净值
	1.6负债总额

	2014年
	
	
	
	
	
	

	2013年
	
	
	
	
	
	

	指标
	1.7缴税总额
（万元）
	1.8研发费用
（万元）
	1.9平均存货余额（万元）
	1.10管理费用总额（万元）
	1.11年末员工人数（人）
	1.12中国市场占有率（%）

	2014年
	
	
	
	
	
	

	2013年
	
	
	
	
	
	


二、企业发展与管理情况调研

（一）市场营销情况
	题
号
	题项
	非常不同意
	不太同意
	一般同意
	比较同意
	非常同意

	1
	母公司向中国子公司提供了很多营销与销售方面的知识
	1
	2
	3
	4
	5

	2
	母公司向中国子公司提供了很多顾客服务方面的知识
	1
	2
	3
	4
	5

	3
	母公司向本企业提供了很多产品设计方面的知识
	1
	2
	3
	4
	5

	4
	在过去的两年中，中国子公司非常重视新产品开发
	1
	2
	3
	4
	5

	5
	在过去的两年中，中国子公司在促销和广告方面的支出超过行业平均水平
	1
	2
	3
	4
	5

	6
	中国子公司的产品线很宽
	1
	2
	3
	4
	5

	7
	中国子公司具有广泛的客户服务能力
	1
	2
	3
	4
	5

	8
	中国子公司对分销渠道具有很强的影响力
	1
	2
	3
	4
	5



（二）社会责任履行情况
	题
号
	题项
	非常不同意
	不太同意
	一般同意
	比较同意
	非常同意

	1
	中国子公司非常重视环保、减少污染
	1
	2
	3
	4
	5

	2
	中国子公司非常重视在环境和生态问题上所承担的责任
	1
	2
	3
	4
	5

	3
	中国子公司建立了完善的环境管理体系
	1
	2
	3
	4
	5

	4
	中国子公司在节约资源、提高资源利用效率方面做了大量工作
	1
	2
	3
	4
	5

	5
	中国子公司在慈善、扶贫或助学等方面进行了大量捐款
	1
	2
	3
	4
	5

	6
	中国子公司积极支持和参与中国的社会公益事业
	1
	2
	3
	4
	5

	7
	中国子公司对于带动当地就业发挥了很大作用
	1
	2
	3
	4
	5

	8
	中国子公司带动了中国相关产业的发展
	1
	2
	3
	4
	5

	9
	中国子公司员工的薪酬和福利待遇比同行业平均水平高
	1
	2
	3
	4
	5



（三）运营管理情况
	题
号
	题项
	非常不同意
	不太同意
	一般同意
	比较同意
	非常同意

	1
	母公司向中国子公司提供了很多管理方面的知识
	1
	2
	3
	4
	5

	2
	母公司向中国子公司提供了很多产品制造方面的知识
	1
	2
	3
	4
	5

	3
	中国子公司与母公司会进行技术共享
	1
	2
	3
	4
	5

	4
	中国子公司与母公司会共同解决问题
	1
	2
	3
	4
	5

	5
	母公司所在国的文化与中国文化有很大差异
	1
	2
	3
	4
	5

	6
	语言是阻碍中国子公司与母公司沟通和理解的主要障碍
	1
	2
	3
	4
	5

	7
	文化差异导致中国子公司遇到了一些问题
	1
	2
	3
	4
	5

	8
	由于文化差异所带来的误解始终是中国子公司面临的一个问题
	1
	2
	3
	4
	5

	9
	中国子公司与母公司之间相互信任度很高
	1
	2
	3
	4
	5

	10
	中国子公司与母公司之间存在着良好的互信关系
	1
	2
	3
	4
	5

	11
	中国子公司与母公司之间能够很好地相互理解
	1
	2
	3
	4
	5

	12
	在与母公司的交流过程中，中国子公司从未感觉被误导
	1
	2
	3
	4
	5

	13
	中国子公司与母公司通过现场观摩、面对面沟通等途径进行交流
	1
	2
	3
	4
	5



（四）人力资源管理情况
	题
号
	题项
	非常不同意
	不太同意
	一般同意
	比较同意
	非常同意

	1
	与竞争对手相比，中国子公司员工的整体能力更优。
	1
	2
	3
	4
	5

	2
	与竞争对手相比，中国子公司员工的工作能力更优。
	1
	2
	3
	4
	5

	3
	与竞争对手相比，中国子公司员工的受教育水平更高。
	1
	2
	3
	4
	5

	4
	中国子公司的员工受过高水平的培训
	1
	2
	3
	4
	5



   （五）创新与研发情况
	题
号
	题项
	非常不同意
	不太同意
	一般同意
	比较同意
	非常同意

	1
	母公司向中国子公司提供了很多研究与开发方面的知识
	1
	2
	3
	4
	5

	2
	中国子公司参加中国本土企业新产品推介会交流的次数
	1
	2
	3
	4
	5

	3
	中国子公司邀请中国本土企业参加新产品推介会交流的
次数
	1
	2
	3
	4
	5

	4
	中国子公司邀请中国地区的其他跨国公司参加新产品推
介会交流次数
	1
	2
	3
	4
	5

	5
	来自母公司的技术或活动方面的诀窍很容易进行编码（采取图纸、指南、程序等形式）
	1
	2
	3
	4
	5

	6
	来自母公司的技术或活动方面的诀窍非常清晰，不难理解
	1
	2
	3
	4
	5

	7
	在母公司向中国子公司转移的知识中，很多难以用语言和文字直接表述
	1
	2
	3
	4
	5

	8
	中国子公司能够理解和使用母公司向中国子公司转移的知识
	1
	2
	3
	4
	5

	9
	母公司很清楚中国子公司打算如何去使用转移而来的知识
	1
	2
	3
	4
	5

	10
	中国子公司与母公司在知识上存在很大差异，使得彼此很难讨论相关技术问题
	1
	2
	3
	4
	5



   （六）中国地区未来战略
	题
号
	题项
	非常不同意
	不太同意
	一般同意
	比较同意
	非常同意

	1
	投资地的交通基础设施（公路、铁路、航空）很重要 
	1
	2
	3
	4
	5

	2
	投资地的市内交通基础设施很重要
	1
	2
	3
	4
	5

	3
	投资地大学及科研机构的数量和质量很重要
	1
	2
	3
	4
	5

	4
	投资地的职业院校数量和质量很重要
	1
	2
	3
	4
	5

	5
	投资地的公共基础设施（医院、中小学、公园等）很重要
	1
	2
	3
	4
	5

	6
	投资地的银行体系工作效率很重要
	1
	2
	3
	4
	5

	7
	投资地的人口数量很重要
	1
	2
	3
	4
	5

	8
	投资地的产业配套很重要
	1
	2
	3
	4
	5

	9
	投资地的政府管制很重要
	1
	2
	3
	4
	5

	10
	投资地的市场辐射范围很重要
	1
	2
	3
	4
	5

	11
	投资地的通关环境很重要
	1
	2
	3
	4
	5

	12
	投资地的同类企业多少很重要
	1
	2
	3
	4
	5



（七）中国子公司整体运营情况
	题
号
	题项
	非常不同意
	不太同意
	一般同意
	比较同意
	非常同意

	1
	中国子公司的总资产收益率比同行业平均水平高
	1
	2
	3
	4
	5

	2
	中国子公司的总销售收益率比同行业平均水平高
	1
	2
	3
	4
	5

	3
	中国子公司的年均销售增长率比同行业平均水平高
	1
	2
	3
	4
	5

	4
	中国子公司的市场占有率比同行业平均水平高
	1
	2
	3
	4
	5

	5
	中国子公司的利润率比同行业平均水平高
	1
	2
	3
	4
	5
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